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RECURSOS Corriente Anterior

9,027,276.19 7,539,431.96FONDOS
7,629,270.15 7,486,456.45DISPONIBILIDADES

0.00 50,248.79Caja General
7,021,816.75 6,828,754.26Bancos Comerciales M/D

607,453.40 607,453.40Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
118,999.24 52,975.51ANTICIPOS DE FONDOS

4,780.61 5,500.03Anticipos a Empleados
12,784.00 12,784.00Anticipos por Servicios
35,516.58 0.00Anticipos a Contratistas
33,226.57 2,000.00Anticipos a Proveedores
32,691.48 32,691.48Anticipos de Fondos a Instituciones Públicas

1,279,006.80 0.00DEUDORES MONETARIOS
289,731.61 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
989,275.19 0.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

4,651,944.03 2,853,574.53INVERSIONES FINANCIERAS
4,628,004.75 2,799,447.86DEUDORES FINANCIEROS

165,776.21 167,533.45Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros
4,462,228.54 2,631,914.41Deudores Monetarios por Percibir

23,939.28 54,126.67INVERSIONES INTANGIBLES
41,557.89 62,477.21Seguros Pagados por Anticipado

0.00 8,061.20Arrendamientos y Derechos Pagados por Anticipado
7,170.10 18,870.10Derechos de Propiedad Intangible

24,788.71 35,281.84Amortizaciones Acumuladas
95,493.89 581,710.85INVERSIONES EN EXISTENCIAS
95,493.89 581,710.85EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
35,521.46 124,799.72Productos de Cuero y Caucho
42,890.45 441,755.35Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
2,118.36 3,648.33Materiales de Uso o Consumo
7,590.40 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso
7,373.22 11,507.45Especies Municipales

22,174,558.15 21,020,442.79INVERSIONES EN BIENES DE USO
7,934,899.07 8,003,004.62BIENES DEPRECIABLES
5,860,695.05 5,302,075.03Bienes Inmuebles

2,655.00 2,655.00Equipos Médicos y de Laboratorios
2,258,076.02 2,271,076.02Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
5,072,761.63 5,088,447.03Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

82,000.00 82,000.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública
5,341,288.63 4,743,248.46Depreciación Acumulada

14,239,659.08 13,017,438.17BIENES NO DEPRECIABLES
14,061,659.08 12,839,438.17Bienes Inmuebles

178,000.00 178,000.00Obras de Arte, Libros y Colecciones
3,687,247.10 3,111,955.57INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
3,629,396.68 3,108,152.85INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

76,014.00 130,346.50Remuneraciones Personal Eventual
0.00 4,923.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios

6,450.49 11,478.62Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
5,876.56 10,432.83Contribuciones Patronales a Instituciones    de Seguridad Social Privadas
2,454.88 8,935.97Productos de Cuero y Caucho
3,387.41 7,277.02Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

65,869.56 177,664.98Minerales y Productos Derivados
36,925.96 17,654.87Materiales de Uso o Consumo
10,662.17 43,822.92Bienes de Uso y Consumo Diverso

691.37 0.00Mantenimiento y Reparación
983.79 282.50Servicios Comerciales

15,489.02 13,766.34Otros Servicios y Arrendamientos
16,272.00 16,272.00Servicios Técnicos y Profesionales

0.00 17.00Impuestos, Tasas y Derechos
146,253.63 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

53,138.53 52,163.17Maquinaria y Equipo de Producción
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105,486.66 74,935.20Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
3,088,044.25 2,541,360.56Costos Acumulados de la Inversión

4,603.60 3,180.63Depreciación Acumulada
57,850.42 3,802.72INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

144,030.31 71,753.75Remuneraciones Personal Eventual
1,045.78 110.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios

12,313.27 3,231.59Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
11,236.91 3,089.10Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas
16,560.00 4,500.00Otras Remuneraciones
27,234.65 279,545.10Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
5,062.30 0.00Productos Textiles y Vestuarios

150.80 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
14,427.03 18,824.56Productos de Cuero y Caucho

559,652.88 32,488.61Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
197,628.64 130,456.41Minerales y Productos Derivados

13,588.85 71.00Materiales de Uso o Consumo
30,081.52 72,161.54Bienes de Uso y Consumo Diverso
21,456.69 141.34Servicios Comerciales

238,913.70 13,266.49Otros Servicios y Arrendamientos
2,278.08 0.00Arrendamientos y Derechos

22.55 2.54Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 33,073.42Transferencias Corrientes al Sector Público

3,525.53 559.98Maquinaria y Equipo de Producción
46,850.00 0.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
44,532.97 5,782.74Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
16,046.00 0.00Estudios de Preinversión

678.00 0.00Derechos de Propiedad Intangibles
2,916,212.94 1,040,700.86Costos Acumulados de la Inversión

1,560.77 0.00Depreciación Acumulada
4,264,118.21 1,705,956.31Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 39,636,519.36 35,107,115.70

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

1,006,988.37 1,348,343.85DEUDA CORRIENTE
630,071.13 611,930.04DEPOSITOS DE TERCEROS
608,115.80 607,800.24Depósitos Ajenos

12,441.44 4,129.80Depósitos de Retenciones Fiscales
9,513.89 0.00Anticipo de Impuesto Retenido IVA

376,917.24 736,413.81ACREEDORES MONETARIOS
170,426.07 88,249.49A. M. x Remuneraciones
178,244.32 615,421.80A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

0.00 6.39A. M. x Gastos Financieros y Otros
6,600.00 23,195.31A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

21,646.85 9,540.82A. M. x Inversiones en Activos Fijos
503,589.77 1,264,753.64FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
435,562.18 1,192,706.90ENDEUDAMIENTO INTERNO
435,562.18 1,192,706.90Empréstitos de Empresas Públicas Financieras

68,027.59 72,046.74ACREEDORES FINANCIEROS
68,027.59 72,046.74Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 1,510,578.14 2,613,097.49

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

36,417,023.21 29,716,834.18PATRIMONIO      ESTATAL
36,417,023.21 29,716,834.18PATRIMONIO

624,770.61 637,020.43Patrimonio Municipalidades
386,215.56 348,041.96Donaciones y Legados Bienes Corporales

30,434,161.58 25,025,564.80Resultado Ejercicios Anteriores
4,971,875.46 3,706,206.99Superávit por Revaluaciones
1,708,918.01 2,777,184.03RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA
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TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 38,125,941.22 32,494,018.21

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA

Página 3 de 3jue, 12 ago 2021 15:20:28


